АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ

БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ J .P k  JL&JL & У - '3 0 # ' *
г. Бузулук

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации района

от 08.04.2024 г. № 280-п
«О введении режима чрезвычайной
ситуации на территории муниципального
образования Бузулукский район
Оренбургской области»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановления Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794-п «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа
МЧС России от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев
информации о чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Указа Губернатора Оренбургской области от 04 апреля 2024 года
№103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима
чрезвычайной ситуации регионального характера», Указа Губернатора
Оренбургской области от 13 апреля 2024 года № 112-ук «О внесении
изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024
№ 103-ук», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования
Бузулукский район Оренбургской области, в связи с активным развитием
весеннего половодья и подъемом уровня воды в реках Бузулукского района
выше неблагоприятного уровня

п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации района от 08.04.2024 г. №
280-п «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области»

следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2 постановления администрации района после слов

«муниципального характера» дополнить словами «и определить границы зоны
ЧС муниципального образования Бузулукский район Оренбургской области
согласно приложению.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию в газете «Российская провинция», размещению на
официальном сайте муниципального образования Бузулукский район
Оренбургской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 4
апреля 2024 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

А.Н. Евсюков

Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, ЕДДС
Бузулукского района, структурным подразделениям администрации,
службам БРМЗ ОТП РСЧС, главам сельпоссоветов.

Границы зоны чрезвычайной ситуа
Бузулукский район Оренбургской области

Приложение
влению администрации

Бузулукского района
А №  J & f - n

иципальном образовании

Населённый пункт Наименование улиц

п. Мельничный ул. Заречная

с. Елшанка Первая

Ул. Луговая,
Ул. Самарская,
Ул. Советская,
Ул. Толстого,
Ул. Народная

Разъезд 3 Разъезд

с. Каменная Сарма Ул. Приозерная,
Ул.9 мая

п. Никифоровское лесничество Ул. Озёрная,
Ул. Лесная

п. Красногвардейский

Ул. Самарская,
Ул. Садовая
Ул. Молодежная
Ул. Заводская
Ул. Озерная
Ул. Первомайская
Ул. Восточная
Ул. Обуховская

п. Обухово Ул. Речная

с. Новоалександровка

Ул. Виноградная
Ул. Ореховая
Ул. Ольховая
Ул. Сиреневая
Ул. Абрикосовая
Ул. Липовая
Ул. Каштановая

с. Перевозинка

Ул. Зелёная
Ул. Центральна
Ул. Садовая
Ул. Луговая

с. Палимовка
Ул. Юго-западная
Ул. Полевая
Ул. Зелёная

п. Искра

У л. Г агарина
Ул. Георгия Жукова
Ул. Олимпийская
Ул. Пригородная
Ул. Хакима
Ул. Сахалинская
Ул. Каспийская
Ул. Приволжская
Ул. Сибирская
Ул. Ю. Романенко
Ул. Алтайская
пер. Залесский
пер. Бусарева
ул. Садовая

с. Проскурино
Ул. Ветеранов
Ул. Дворянская,
Ул.1мая

с. Сухоречка Ул. Казанская

п. Мичурине» Ул. Мичурина
Ул. Западная

СНТ «Лесник» СНТ «Лесник»
с. Тупиковка Ул. Заречная
п. Яблоневый Ул. Яблоневая